РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

НОВЫЕ КЛЮЧИ

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2020 года № 38
с.Новые  Ключи
	[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Новые Ключи от 06.06.2016 № 41 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2016-2021 годы]

Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 27 ноября 2019 г. N854 "О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 N 673 «Об утверждении государственной программы Самарской области "Противодействие коррупции в Самарской области на 2014-2021 годы"», руководствуясь распоряжением Администрации сельского поселения Новые Ключи от 17.04.2020 № 31 «О разработке проекта постановления Администрации поселения Новые Ключи «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Новые Ключи от 06.06.2016 № 41 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2016-2021 годы»»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Новые Ключи Кинель-Черкасского района Самарской области от 06.06.2016 № 41 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2016-2021 годы» следующие изменения:
1.1. в наименовании и пункте 1 слова "на 2016-2021 годы" заменить словами "на 2016-2022 годы";

1.2. в муниципальной программе «Противодействие коррупции в сельском поселении Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2016-2021 годы (далее по тексту – муниципальная программа):
в наименовании слова "на 2016-2021 годы" заменить словами "на 2016-2022 годы";

1.3. в паспорте муниципальной программы:

в разделе "Наименование муниципальной программы" слова "на 2016-2021 годы" заменить словами "на 2016-2022 годы";

в разделе "Этапы и сроки реализации муниципальной программы":

дополнить седьмым абзацем следующего содержания:

седьмой этап - 2022 год.

1.4. в тексте муниципальной программы:

в разделе 3 "Сроки и этапы реализации муниципальной программы":

в абзаце первом слова "по 2021 год" заменить словами "по 2022 год";

дополнить  абзацем девять   следующего содержания:

седьмой этап - 2022 год.;

1.5. в наименовании приложения 1 к муниципальной программе слова "на 2016-2021 годы" заменить словами "на 2016-2022 годы";

приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.6. в наименовании приложения 2 к муниципальной программе слова "на 2016-2021 годы" заменить словами "на 2016-2022 годы";

приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новоключевские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие с 01 января 2020.
Глава сельского поселения Новые Ключи
муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области                                                             К.В.Музлаков

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации сельского поселения Новые Ключи
от  28.04.2020г. № 38

Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Новые Ключи муниципального района  Кинель-Черкасский Самарской области»  на 2016-2022 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Отчет 2014
	Оценка 2015
	Плановый период (прогноз)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Цель. Снижение уровня коррупции в сельском поселении Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	Задача 1. Своевременная разработка новых и актуализация действующих муниципальных правовых актов в сфере противодействия коррупции на территории  сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	1.1
	Количество проведенных заседаний комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе  в органах местного самоуправления сельского поселения Новые Ключи муниципального района  Кинель-Черкасский Самарской области
	Единиц
	0
	0
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	1.2
	Количество муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района Кинель-Черкасский принятых с учетом проведения антикоррупционной экспертизы
	Единиц
	50
	83
	90
	96
	101
	105
	110
	115
	119

	Задача 2. Стимулирование антикоррупционной активности общественности путем просвещения и обучения

Задача 3. Обеспечение открытости и доступности для населения информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский  Самарской области

Задача 4. Минимизация «бытовой коррупции» в органах местного самоуправления сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель—Черкасский Самарской области

	Количество информационных материалов, публикуемых в средствах массовой информации по теме пропаганды антикоррупционного поведения и нетерпимости к коррупционным проявлениям
	Единиц
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Администрации сельского поселения Новые Ключи
от 28.04.2020г.№ 38
Перечень основных мероприятий по реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Новые Ключи  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2016-2022 годы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	всего

	Цель. Снижение уровня коррупции в сельском поселении Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	Задача 1. Своевременная разработка новых и актуализация действующих НПА в сфере противодействия коррупции на территории сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	1.1
	1. Разработка и внесение актуальных изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты, во исполнение требований и норм действующего федерального и регионального законодательства в сфере противодействия коррупции
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	независимая общественная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов, подготовленных органами местного самоуправления на наличие коррупциогенных факторов

	1.2
	2.Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации сельского поселения Новые Ключи  муниципального района Кинель-Черкасский и их проектов
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	независимая общественная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов, подготовленных Администрацией сельского поселения Новые Ключи на наличие коррупциогенных факторов

	1.3
	3.Обобщение и анализ результатов антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	независимая общественная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов, подготовленных Администрацией сельского поселения Новые Ключи на наличие коррупциогенных факторов

	Задача 2. Повышение эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного поведения государственных и муниципальных служащих, популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания.

	2.1
	4.Осуществление проверок муниципальных служащих с целью выявления лиц осуществляющих предпринимательскую деятельность и участвующих в управлении коммерческими организациями
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих по программам антикоррупционной направленности

	2.2
	5.Аттестация муниципальных служащих на предмет соответствия занимаемой должности
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих по программам антикоррупционной направленности

	2.3
	6.Участие муниципальных служащих в семинарах, тренингах и иных мероприятиях в сфере борьбы с коррупцией, организуемых областным Правительством в рамках профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих по программам антикоррупционной направленности

	2.4
	7.Проведение с соблюдением требований законодательства о муниципальной службе проверок достоверности и полноты, представляемых всеми муниципальными служащими, а также лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Рассмотрение выявленных фактов нарушений на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих по программам антикоррупционной направленности

	2.5
	8.Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и требований к служебному поведению, предусмотренных законодательством о муниципальной службе. Рассмотрение выявленных фактов нарушений на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих по программам антикоррупционной направленности

	2.6
	9.Проведение проверок информации о наличии или возможности возникновения конфликта интересов у муниципального служащего, поступающей представителю нанимателя (работодателя) в установленном законодательством порядке. Рассмотрение выявленных фактов нарушений на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих по программам антикоррупционной направленности

	2.7
	10.Проведение мер в Порядке утвержденным Постановлением Главы Кинель-Черкасского района от 07.04.2015 № 36, определенном представителем нанимателя (работодателя), проверок сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений. Рассмотрение выявленных фактов нарушений на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих по программам антикоррупционной направленности

	2.8
	11.Осуществление координации и взаимодействия Администрации сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области Самарской области с органами прокуратуры, правоохранительными органами, территориальными органами федеральных и региональных органов исполнительной власти по Самарской области, общественными объединениями, институтами гражданского общества – субъектами антикоррупционной деятельности при реализации мер антикоррупционной политики
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	укрепление доверия граждан к деятельности Администрации сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский

	2.9
	12. Организация контроля за качественным и своевременным рассмотрением обращений и жалоб физических, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, содержащих сведения о нарушениях их прав и законных интересов, а также о фактах коррупции, превышения (не исполнения) должностных полномочий, нарушении ограничений и запретов, налагаемых на муниципальных служащих
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	укрепление доверия граждан к деятельности Администрации сельского поселения Новые Ключи муниципального района  Кинель-Черкасский

	2.10.
	13. Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих по программам антикоррупционной направленности

	Задача 3. Обеспечение открытости и доступности для населения информации о деятельности Администрации сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасского района Самарской области

	3.1
	14. Размещение в соответствии с требованиями действующего законодательства на официальных сайтах в сети Интернет Администрации сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области информации об итогах деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за отчетный период
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	укрепление доверия граждан к деятельности Администрации сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский

	3.2
	15. Размещение в соответствии с требованиями действующего законодательства сведений о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также иных сведений по вопросам противодействия коррупции в сети Интернет
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	укрепление доверия граждан к деятельности Администрации сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский

	3.3
	16. Совершенствование административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также иных действующих нормативных правовых актов, в том числе в сфере противодействия коррупции
	Муниципальные учреждения, предоставляющие государственные и муниципальные услуги, Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	укрепление доверия граждан к деятельности Администрации сельского поселения Новые Ключи муниципального района  Кинель-Черкасский

	3.4
	17. Размещение в свободном доступе на сайте администрации сельского поселения Новые Ключи  информации о деятельности
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	укрепление доверия граждан к деятельности Администрации сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский

	Задача 4.Минимизация «бытовой коррупции» в Администрации сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	4.1.
	18. Осуществление регулярного мониторинга исполнения установленного порядка сообщения отдельными категориями должностных лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, в бюджет сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский с ежегодным обобщением и анализом результатов
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	снижение уровня коррупции при исполнении государственных функций и предоставлении государственных и муниципальных услуг Администрацией сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский

	4.2.
	19. Проведение разъяснительной работы и осуществление мероприятий по формированию у муниципальных служащих Администрации сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский негативного отношения к коррупции, минимизации бытовой коррупции

	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	снижение уровня коррупции при исполнении государственных функций и предоставлении государственных и муниципальных услуг Администрацией сельского поселения Новые Ключи муниципального района  Кинель-Черкасский

	Задача 5. Обеспечение единообразного применения законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в целях повышения эффективности механизмов предотвращения и урегулирования конфликта интересов

	5.1.
	20. Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	снижение уровня коррупции при исполнении государственных функций и предоставлении государственных и муниципальных услуг Администрацией сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский

	5.2.
	21.Повышение эффективности кадровой работы в части, касающийся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	Администрация сельского поселения Новые Ключи
	2016-2022 годы

	снижение уровня коррупции при исполнении государственных функций и предоставлении государственных и муниципальных услуг Администрацией сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский

	ИТОГО

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0